
この地図は、国土地理院長の承認を得て、同院発行の20万分の1・2万5千分の1の地形図を複製したものである。「測量法に基づく国土地理院長承認（複製）R4JHf294」

茨城県常陸大宮市高部、上檜沢

土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その１）

土石流

346-Ⅰ-028

空久保沢

様式－１（土）

土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域 位置図

 自然現象
の種類

渓流番号

渓流名

所在地
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土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その２）

縮尺
1:2,500

 ×100m
0 1

様式－２（土）

土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域

区域図(その１)

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域

土石流の高さが１ｍ超える場合、土石等の

移動による力が50kN/㎡を超える区域

土石流の高さが１ｍ超える場合、土石等の

移動による力が50kN/㎡以下の区域

それ以外の区域

自然現象
の種類

告示番号

告示年月日

渓流番号

渓流名

所在地

土石流 346-Ⅰ-028

空久保沢

茨城県常陸大宮市三ツ木茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢          

(1)

87021
テキストボックス
令和5年8月31日

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号



美 和 村

高 部

三 ッ 木

高 部 宿

161.0

174.6

159.8

161.3

156.6

156.4

160.4

166.2

164.1

181.0

173.9

170.3

170.4

167.6

158.8

158.1

161.1

156.6

156.8

156.4

157.6

161.5

158.7

158.4

160.9

164.7

158.3

171.5

175.0

163.3

162.1

160.2
160.8163.2

159.4

159.0

156.3159.0

160.8

161.4

176.2

17
0

20
0

17
0

170

180

200

220 190

220

157.1

153.4

154.4

158.3

164.9

171.3

183.1

232.5

18
0

21
0

220

190

190

17
0

土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その２）

縮尺
1:2,500

 ×100m
0 1

様式－２（土）

土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域

区域図(その１)

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域

土石流の高さが１ｍ超える場合、土石等の

移動による力が50kN/㎡を超える区域

土石流の高さが１ｍ超える場合、土石等の

移動による力が50kN/㎡以下の区域

それ以外の区域

自然現象
の種類

告示番号

告示年月日

渓流番号

渓流名

所在地

土石流 346-Ⅰ-028

空久保沢

茨城県常陸大宮市三ツ木茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

(1)

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日



空久保沢
土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡以下の区域 縮尺

1:1000 茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡を超える区域

渓流番号 346-Ⅰ-028

渓流名

所在地それ以外の区域

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

区域図(その２)
告示年月日

土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その３）

様式－３（土）  土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域 自然現象
の種類

土石流

土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域
告知番号

(1)

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日



空久保沢
土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡以下の区域 縮尺

1:1000 告示年月日 所在地
茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

告知番号

それ以外の区域

渓流名

土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その３）

様式－３（土）  土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域 自然現象
の種類

土石流 渓流番号 346-Ⅰ-028

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡を超える区域土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域

区域図(その２)

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日



空久保沢
土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡以下の区域 縮尺

1:1000 告示年月日 所在地
茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

告知番号

それ以外の区域

渓流名

土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その３）

様式－３（土）  土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域 自然現象
の種類

土石流 渓流番号 346-Ⅰ-028

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡を超える区域土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域

区域図(その２)

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日



土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その３）

様式－３（土）  土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域 自然現象
の種類

土石流 渓流番号 346-Ⅰ-028

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡を超える区域土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域

区域図(その２)

それ以外の区域

渓流名 空久保沢
土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡以下の区域 縮尺

1:1000 告示年月日 所在地
茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

告知番号

(1)

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日



空久保沢
土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡以下の区域 縮尺

1:1000 告示年月日 所在地
茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

告知番号

それ以外の区域

渓流名

土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その３）

様式－３（土）  土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域 自然現象
の種類

土石流 渓流番号 346-Ⅰ-028

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡を超える区域土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域

区域図(その２)

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日



空久保沢
土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡以下の区域 縮尺

1:1000 告示年月日 所在地
茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

告知番号

それ以外の区域

渓流名

土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その３）

様式－３（土）  土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域 自然現象
の種類

土石流 渓流番号 346-Ⅰ-028

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡を超える区域土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域

区域図(その２)

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日



土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その４）

様式－４（土）  土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域 自然現象
の種類

土石流 渓流番号 346-Ⅰ-028

告知番号 渓流名 空久保沢

それ以外の区域

土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域
の区域区分図（土石流により建築物に作用
すると想定される力）

土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡以下の区域 縮尺

1:1000 告示年月日 所在地
茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡を超える区域

(1)

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日



それ以外の区域

渓流名 空久保沢
土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡以下の区域 縮尺

1:1000 告示年月日 所在地
茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

告知番号

土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その４）

様式－４（土）  土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域 自然現象
の種類

土石流 渓流番号 346-Ⅰ-028

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡を超える区域土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域

の区域区分図（土石流により建築物に作用
すると想定される力）

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日



それ以外の区域

渓流名 空久保沢
土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡以下の区域 縮尺

1:1000 告示年月日 所在地
茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

告知番号

土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その４）

様式－４（土）  土砂災害防止法施行令第二条の基準に該当する区域 自然現象
の種類

土石流 渓流番号 346-Ⅰ-028

土砂災害防止
法施行令第三
条の基準に該
当する区域

土石流の高さが1m超える場合、土石等の
移動による力が50kN/㎡を超える区域土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域

の区域区分図（土石流により建築物に作用
すると想定される力）

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日



区分番号
力の大きさのうち
最大のもの(kN/㎡)

土石流の高さ(m) 区分番号
力の大きさのうち
最大のもの(kN/㎡)

土石流の高さ(m)

(1) 9.7 1.0

自然現象の種類 土石流 渓流番号

告示番号 渓流名

告示年月日 所在地

土砂災害警戒区域等の指定の公示に係る図書 （その５）

様式－５（土）
建築物の構造の規制に必要な衝撃に関する事項

346-Ⅰ-028

空久保沢

茨城県常陸大宮市
高部、上檜沢

87021
テキストボックス
茨城県告示第1011号

87021
テキストボックス
令和5年8月31日




